
ВЕСТНИК №15(135) 
23 сентября 2024г 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/ 

Титовщинского сельского поселения 
 

 
Прокуратура Демидовского района информирует: 

 

В Смоленской области осуществляется реализация 

государственной политики в области социальной 

поддержки населения. 

Предоставление мер социальной поддержки 

отдельным категориям граждан является одной из 

функций государства, направленных на поддержание и 

(или) повышение уровня их денежных доходов в связи 

с особыми заслугами перед Родиной, утратой 

трудоспособности и тяжестью вреда, нанесенного 

здоровью, компенсацией ранее действовавших 

социальных обязательств, а также в связи с 

нахождением в трудной жизненной ситуации.  

Меры социальной поддержки отдельных категорий 

граждан, проживающих на территории Смоленской 

области, базируются на применении двух подходов:  

- категориального подхода к предоставлению мер 

социальной поддержки - без учета (проверки) 

нуждаемости граждан (семей);  

- адресного подхода к предоставлению мер 

социальной поддержки - с учетом нуждаемости 

граждан (семей), определяемой в соответствии с 

областными нормативными правовыми актами, 

устанавливающими соответствующие меры социальной 

поддержки.  

Одной из мер социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, проживающих на территории 

Смоленской области, является обеспечение доставки 

лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, 

в медицинские организации. 

Постановлением Администрации Смоленской 

области от 11.01.2023 N 4 утвержден Порядок доставки 

лиц 65 лет и старше и инвалидов, проживающих в 

сельской местности Смоленской области, в 

медицинские организации, расположенные на 

территории Смоленской области. 

Согласно данного Порядка доставка лиц 65 лет и 

старше и инвалидов, проживающих в сельской 

местности Смоленской области, в медицинские 

организации включает в себя проведение 

непосредственно по месту выезда следующих 

мероприятий: 

1) организацию поездки гражданина, включая 

сопровождение от места жительства до медицинской 

организации, в медицинской организации для 

получения медицинских услуг и обратно после 

получения медицинских услуг;  

 

2) помощь гражданину в посадке в транспортное 

средство и высадке из него.  

Сопровождение граждан от места жительства до 

медицинской организации, в медицинской организации 

для получения медицинских услуг и обратно после 

получения медицинских услуг осуществляется в 

соответствии с Федеральным законом "Об основах 

социального обслуживания граждан в Российской 

Федерации" на основании соглашений, заключенных 

между учреждениями социального обслуживания 

населения и медицинскими организациями.  

На территории Демидовского района доставка лиц 

65 лет и старше и инвалидов, проживающих в сельской 

местности Смоленской области, в медицинские 

организации, расположенные на территории 

Смоленской области, осуществляется мобильными 

бригадами СОГБУ «Демидовского комплексного 

центра социального обслуживания населения». 

 
Помощник прокурора Демидовского района 

юрист 1 класса            Данилова Е. А. 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  06.09.2024 г.   № 50 

 

О реорганизации  Администрации муниципального 

образования «Демидовский район» Смоленской 

области и администраций поселений Демидовского 

района Смоленской области в форме слияния 

 

В соответствии со статьями 57 – 60 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, статьями 13, 41 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», областным 

законом от 10 июня 2024 года № 113-з «О 

преобразовании муниципальных образований, 

входящих в состав муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области, путем 

объединения всех поселений во вновь образованное 

муниципальное образование с наделением его 



 

2 
 

№15 (135) от 23 сентября 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
2

 

2

 статусом муниципального округа, об установлении 

численности и срока полномочий депутатов 

представительного органа первого созыва вновь 

образованного муниципального округа, а также 

порядка избрания, полномочий и срока полномочий 

первого главы вновь образованного муниципального 

округа», Совет депутатов Титовщинского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области  

 

Р ЕШИ Л:  

 

1. Реорганизовать Администрацию Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области в форме слияния с 

Администрацией муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области, 

Администрацией Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области, 

Администрацией Заборьевского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

Администрацией Слободского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области, 

Администрацией Борковского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области во вновь 

образуемую Администрацию муниципального 

образования «Демидовский муниципальный округ» 

Смоленской области с наделением ее правами 

юридического лица. 

2. Определить Администрацию муниципального 

образования «Демидовский район» Смоленской 

области уполномоченной на направление в 

регистрирующий орган уведомления о начале 

процедуры реорганизации и опубликование 

уведомления о реорганизации от имени всех 

участвующих в реорганизации юридических лиц, 

указанных в пункте 1 настоящего решения. 

3. Возложить обязанности по проведению 

мероприятий, связанных с реорганизацией 

юридических лиц, указанных в пункте 1 настоящего 

решения, на Николаева Сергея Владимировича, 

временно исполняющего полномочия Главы 

муниципального образования «Демидовский район» 

Смоленской области.   

4. Временно исполняющему полномочия Главы 

муниципального образования «Демидовский район» 

Смоленской области Николаеву Сергею 

Владимировичу уведомить регистрирующий орган в 

порядке, установленном федеральным 

законодательством, о принятии решения Совета 

депутатов Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области о 

реорганизации, а также осуществить иные 

необходимые юридические действия, связанные с 

указанной реорганизацией.  

5. Опубликовать настоящее решение в 

периодическом печатном средстве массовой 

информации Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области 

«ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

подписания.  

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области Яскин А.Г. 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИТОВЩИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  18.09.2024 г.   № 52 

 

О признании утратившими силу отдельных 

муниципальных нормативных правовых актов 

 

В соответствии с Уставом Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области, Совет депутатов Титовщинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившими силу муниципальные 

нормативные правовые акты: 

- решение Совета депутатов Бородинского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 23.07.2012 № 43 «Об 

утверждении порядка проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов Совета депутатов 

Бородинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области»; 

- решение Совета депутатов Закрутского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

от 24.12.2012 № 51 «О внесении изменений в решение 

«Об утверждении Порядка проведения в Закрутском 

сельском поселении Демидовского района 



 

3 
 

№15 (135) от 23 сентября 2024г 
 

http://titovshina.admin-smolensk.ru/  
 

  
3

 

3

 Смоленской области антикоррупционного 

мониторинга» от 28.08.2012г. №40»; 

- решение Совета депутатов Полуяновского 

сельского поселения Демидовского района 

Смоленской области от 31.03.2014 № 10 «Об 

утверждении Положения о порядке предоставления 

денежной выплаты на осуществление полномочий 

депутатам Совета депутатов Полуяновского сельского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

осуществляющим свои полномочия на непостоянной 

основе». 

2. Настоящее решение опубликовать в соответствии 

с Уставом Титовщинского сельского поселения 

Демидовского района Смоленской области и 

разместить на официальном сайте Администрации 

Титовщинского сельского поселения Демидовского 

района Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его 

официального опубликования.  

 

Глава муниципального образования 

Титовщинского сельского поселения  

Демидовского района Смоленской области Яскин А.Г. 

 
 

 

 

 
http://titovshina.admin-smolensk.ru/  

Издается с 2016 года 

Наименование газеты: «ВЕСТНИК Титовщинского сельского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Титовщинского сельского поселения Демидовского района 
Смоленской области, Администрация Титовщинского сельского поселения Демидовского 
района Смоленской области. Главный редактор: А.Г.Яскин. 
Номер выпуска: №15 (135) от 23 сентября 2024 года. Тираж - 20 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216240, Смоленская область, 
Демидовский район, д. Титовщина, пер. Административный, д.3. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216240, Смоленская область, Демидовский 
район, д. Титовщина, ул.Центральная, д.13. 
E-mail: titovshhinskaja@rambler.ru. Газета выходит один раз в квартал.  
Подписано в печать 20.09.2024г, в 12.00 
Дата выхода 23.09.2024г.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов. 
Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных материалов и 
объявлений редакция ответственности не несет. 


